
           AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

              DETERMINAZIONE n. 16 del 10 luglio 2018 

IL DIRETTORE 

Visto il decreto legislativo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

visto che l’AC Pistoia deve rinnovare il certificato di prevenzione incendi dei distributori carburanti di 

Monsummano Terme e Quarrata; 

visto che in data 31 maggio 2018 è stato pubblicato sul sito istituzionale della committente, per una 

durata di 15 giorni, un avviso pubblico per manifestazioni di interesse da parte di esperti specializzati 

nel settore per l’affidamento del predetto servizio professionale; 

preso atto che in seguito alla pubblicazione dell’allegato avviso pubblico sul sito Istituzionale, è 

pervenuta in data 13 giugno 2018 una sola manifestazione di interesse da parte dell’Ing. Luca Vienni – 

Socio dell’Associazione Professionale Luca e Michele Vienni Ingegneri; 

visto il curriculum dell’Ing. Luca Vienni, con studio in Pistoia Via della Madonna, 105 (allegato 1); 

vista l’offerta tecnico-economica formulata dall’Ing. Luca Vienni (allegato 2); 

considerato che il corrispettivo proposto per l’affidamento del servizio, pari a €. 780,00 oltre IVA e 

Oneri di legge sia da ritenersi congruo ed adeguato rispetto alle prestazioni richieste ed all’alta 

specializzazione del Professionista; 

considerato che trattandosi di appalto di servizi lo stesso rientra al di sotto della soglia di cui all’art.36, 

comma 2, lett. a), del D. Lgs 50 del 2016 e pertanto può essere affidato in via diretta previa 

pubblicazione di avviso pubblico esplorativo; 

visto l’art.502 della legge n.208/2015 che modifica l’art.1 comma 450 della legge 296/2006 che 

ammette l’affidamento anche al di fuori del MEPA per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 

ai 1000 euro; 



vista la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, firmata digitalmente, relativamente al possesso dei 

requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del D. Lgs 50 del 2016, di insussistenza di posizioni di 

conflitto di interessi e di accettazione del codice di condotta dell’Automobile Club Pistoia (allegato 3); 

vista la polizza assicurativa professionale (allegato 4); 

visto il certificato di regolarità contributiva (allegato 5); 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel Budget annuale per l’esercizio 2018 e del Piano Generale delle Attività 

2018 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 27 ottobre 2017; 

visto che l’art. 32 c.2 del D.lgs 50 del 2016 prevede l’assunzione di una preventiva determinazione 

a contrarre; 

considerato che l’affidamento sarà immediatamente pubblicato sul sito dell’Automobile Club Pistoia; 

ravvisata la necessità di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di affidare, ex art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, il servizio relativo al rinnovo del certificato 

di prevenzione incendi del distributore di carburanti di Quarrata (Pistoia) Via Marco Polo/Angolo Viale 

Europa e distributore di Monsummano Terme (Pistoia) Via della Repubblica all’Ing. Luca Vienni nato a 

Pistoia il 10/08/1963 C.F. VNN LCU 63M10 G713S Socio della Associazione Professionale Luca e 

Michele Vienni Ingegneri con sede in Pistoia Via della Madonna 105 P.I. 01623020474 con 

corresponsione di un importo pari ad €. 780,00 (settecentottanta/00) oltre Iva e Oneri di legge. 

 

F.to IL DIRETTORE 

             Giorgio Bartolini 

 

 

ALLEGATI:  

 

1) Curriculum professionale; 

2) Offerta tecnico/economica; 

3) Dichiarazione ex art. 80 del D. Lgs 50 del 2016; 

4) Polizza assicurativa professionale; 

5) Certificato di regolarità contributiva; 

 


